ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СОЦИАЛБНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ «КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО

ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ
ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

2024 г. №ъ _ ^

г. Тайшет

«О внесении изменений в Положение об
оплате труда работников, утверлсденное
приказом от 22.02.2023Г № 25»

Руководствуясь Приказом министерства социального развития, опеки и
попечительства Иркутской области № 53-5-мпр от 29.01.2024г., Уставом ОГБУСО
«КЦСОН г. Тайшета и Тайшетского района», утвержденным распоряжением министра
социального развития, опеки и попечительства Иркутской области № 53-12-275/15-мр от
28.08.2015., с изменениями в Устав, утвержденным распоряжением Министра
социального развития, опеки и попечительства Иркутской области № 53-123/19-мр от
02.04.2019 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников ОГБУСО «Комплексный
центр социального обслуживания населения Тайшетского района», утвержденное
приказом № 25 от 22.02.2023г следующие изменения:

- приложение №1 к Положению «м иним альны е  разм еры  о к л а до в  (должностных
ОКЛАДОВ) по долж ностям  работников» изложить в редакции прилолсении № 1 к
настоящему приказу.
2. Специалистам по кадрам Камишкерцевой Е.В, Москвитиной О.А.

ознакомить работников учреждения с данным приказом.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор С.В. Береснева

Лист согласования(ознакомления) к приказу
«О внесении изменений в Положение об оплате труда работников, утвержденное

приказом от 22.02.3023т № 25»
№_*^_ от » / /  2024 г.

Проект приказа подготовил:
Ведущий юрисконсульт

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель директора

Заместитель директора
по социальной работе

Главный бухгалтер

ОЗНАКОМЛЕНЫ:

Специалист по кадрам

Специалист по кадрам

Н.В. Фурманец
(дата)

о.А. Григорьева
(дата)

и.А. Рассафонова
(дата)

Л.Н. Жемчугова
(дата)подпшгь

Е.В. Камишкерцева
подпдагь (дата)

о.А. Москвитина
подпись (дата)

Приложение №1 к приказу №_
от «

Приложение 1
к Положению об оплате труда

работников ОГБУСО « Комплексный
центр социального обслуживания населения

Тайшетского района » утв. приказом JM» 25 от 22.02.2023г

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ)
ПО должносттт р а б о т н и к о в  о б л а с т н о г о

ГОСУДАВРСТВЕПНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ «КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР

СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ ТАШПЕТСКОГО
РАЙОНА»

1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов)
по должностям работников, занятых в сфере здравоохранения

и предоставления социальных услуг

Наименование должностей Квалификационный
уровень

Минимальный
размер оклада
(должностного
оклада), рублей

1 2 о

Профессиональная квалификационная группа «Должности специалистов второго уровня,
осуществляющих предоставление социальных услуг»

социальный работник не установлен 8 623

Профессиональная квалификационная группа «Должности специалистов третьего
уровня в учреждениях здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных

услуг»

специалист по социальной работе 1 9 563

специалист по комплексной реабилитации 2 9 729

Профессиональная квалификационная группа «Должности руководителей в учреждениях
здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг»

заведующий отделением (социальной службой) не установлен 11 188

2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов)
по профессиональным квалификационным группам должностей

работников образования

Квалификационный
уровень

Минимальный
размер оклада
(должноетного
оклада), рублей

1 2 3

Про(^)ессиональная квали(])икационная группа «Должности педагогических работников»

инструктор по труду 1 9 176

3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов)
по профессиональным квалификационным группам должностей

работников культуры, искусства и кинематографии

Наименование должностей Квалификационный
уровень

Минимальный
размер оклада
(должностного
оклада), рублей

1 2 3

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства
и кинематографии среднего звена»

культорганизатор не установлен 7 319

4. Минимальные размеры окладов (должностных окладов)
по должностям, отнесенным к профессиональным

квалификационным группам общеотраслевых должностей
руководителей, специалистов и служащих

Квалификационный уровень

Минимальный
размер оклада
(должностного
оклада), рублей

] 2

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих
первого уровня»:

1 квалификационный уровень 6 744

2 квалификационный уровень 6 944

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих
второго уровня»:

1 квалификационный уровень 7 319

2 квалификационный уровень 7 497

3 квалификационный уровень 8 071

4 квалификационный уровень 8 369

5 квалификационный уровень 8 668

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих

третьего уровня»;

1 квалификационный уровень 8 955

2 квалификационный уровень 9 199

3 квалификационный уровень 9 708

4 квалификационный уровень 10 271

5 квалификационный уровень 10 636

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих
четвертого уровня»:

1 квалификационный уровень 11 188

5. Минимальные размеры окладов (должностных окладов)
по общеотраслевым профессиям рабочих

Наименование должностей Квалификацион
ный уровень

Минимальный размер
оклада (должностного

оклада), рублей

1 2 3

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого
уровня»:

Профессии рабочих, по которым предусмотрено
присвоение 1, 2 и 3 квалификационных
разрядов в соответствии с Единым тарифно
квалификационным справочником работ и
профессий рабочргх

1 6 412

Профессии рабочих, отнесенные к 1
квалификационному уровню, при выполнении
работ по профессии с производным
наименованием «старший» (старший по смене)

2 6 999

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго
уровня»:

Профессии рабочих, по которым предусмотрено
присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в
соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и
профессий рабочих

1 7 872

Профессии рабочих, по которым предусмотрено
присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в
соответствии с Единым тарифно
квалификационным справочником работ и
профессий рабочих

2 9 077

Профессии рабочих, по которым предусмотрено
присвоение 8 квалификационного разряда в
соответствии с Единым тарифно-

о 9 741

квалификационным справочником работ и
профессий рабочих

Предусмотренные 1 - 3  квалификационными
уровнями настоящей профессиональной
квалификационной группы профессии рабочих,
выполняющих важные (особо важные) и
ответственные (особо ответственные) работы

4 10 436

/ “f ru%г
«Приложение ]
к Примерному положению об оплате
труда работников государственных
казенных, бюджетных и автономных
учреждений, подведомственных
министерству социального развития,
опеки и попечительства Иркутской
области, осуществляющих деятельность
по отдельным видам экономической
деятельности

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ
ОКЛАДОВ) ПО ДОЛЖНОСТЯМ РАБОТНИКОВ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ КАЗЕННЫХ, БЮДЖЕТНЫХ И
АВТОНОМНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ
МИНИСТЕРСТВУ СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ, ОПЕКИ И

ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ,
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ОТДЕЛЬНЫМ

ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов)
по должностям медицинских и фармацевтических работников

1
1

Наименование должностей
1

Квалифнкац
ионный
уровень

Минимальный размер оклада
(должностного оклала),

рублей
(

, 1  1 2 3

Профессиональная квалификационная группа «Медицинский н
фармацевтический персонал первого уровня»

санитарка; младшая медицинская сесгра
по уходу за больными; сеара-хозяйка

!
1 ! 8 015

i
Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и

фармацевтический персонал»

инструктор-дезинфектор; инструктор по
лечебной физкультуре: инструктор но
трудовой терапии; медишшская сестра
стерилизационной: медицинский
дезинфектор; медицинский регистратор;
инструктор производственного обучения
рабочих массовых профессий;
инструктор по гигиеническому
воспитан шо

1

1 8 898

лаборант: медицинская сестра;  ̂
диетическая •; 9 )34

медицинская сестра; медицинская сестра
палатная (постовая); медицинская сестра
патронажная; медицинская сестра
приемного отделения (приемного покоя);
медицинская cecipa по физиотерапии;
медицинская сесгра по массажу; зубной
техник; фармацевт

3 9311

фельдшер; медицинская сестра
анестезист; зубной врач: медицинский
технолог; медицинская сестра
процедурной; медицинская сестра
перевязочной

4 9 665

старший фармацевт; старшая
медицинская сестра (акушерка. 5 10018фельдшер, операционная медишгнская
сестра, зубной техник)

Профессиона.пьная квалификационная группа «Врачи и провизоры»

врачи-специалисты 2 11 197

профессиональная квалификаш-юнная группа «Руководители структурных
подразделений учреждений с высшим медицинским и фармацевтическим

образованием (врач-специалист провизор)»

заведующий структуфным
подразделением (отделом, отделением,
лабораторией, кабинетом, отрядом и др.);
начальшгк структурного подразделения
(отдела; отделения: лаборатории;
кабхшета; отряда и др.)

11 927

2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов)
по должностям работников, занятых в сфере здравоохранения

и предоставления социальных услуг

i1
Наименование должностей 1 Квалификационный

уровень

Минимальный :
размер оклала :
(должностного 1
оклала), рублей ;

1 2 3 i

Профессиональная квалификационная группа «Должности специалистов второго
уровня, осуществляющих предоеггавление социальных услуг»

социальный работник: техник по
технггческим средствам реабилитации
инвалидов

не установлен

1

9 193 i

Профессиональная квалификационная группа «Должности специалистов
третьего уровня в учрежденшх здравоохранения и осуществляющих

предоставление социальных услуг»

спещщпнст по социальной работе, |
специалист по профессиональной |
ориентацих5 инвалидов; специалист по|
работе с семьей; инструктор-методист по|
лечебной физкультлфе |

1 10 195

медицинский псггхолог; специалист по;
комплексной реабилитации; инженер по!
техническим средствам реабил1тгации |
инвалидов

2 10 372

консультант по профессиона.пьной
реабил]^тации инвалидов 1 3 10 784

Профессиональная квалификационная группа «Должности руководителей в
учреждениях здравоохранения и осуществляющих предоставление сощ-1альных

услуг»

заведующий отделением (социапьной
службой) не установлен

i
И 927

3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов)
по профессиональным квалификационным группам должностей

работников образования

Наименование должностей ; Квалификационный
уровень

Минимальный
размер оклада
(должностного
оклада), рублей

1 ! 2 3

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников учебно-
вспомогательного персонала первого уровня»

вожатый: помощник воспитателя: секретарь
учебной части

' не установлен 1 7 425

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников учебно
вспомогательного персонала второго уровня»

дежтрный по режиму; младший воспитатель ; 1 7 661

Профессиональная квалификационная группа «Должности педагогических
работников»

инструктор по 1руду; инструктор по
физической культуре; музы ка-яьны й
р\жовол игель: старший вожатый:

1 1 9 782
i 1

инструктор по аааптивной физической
культуре

инструктор-методист;
концертмейстер; педагог дополнительного
образования; педагог-организатор;
социальный педагог; тренер-преподаватель;
тренер; инструктор-методист по адаптивной
физотеской культуре

10 253

воспитатель; мастер производственного
обучения; методист; педагог-психолог;
старший инструктор-методист; старшшй
педагог дополнительного образования;
старший тренер-преподаватель

10 549

преподаватель; преподаватель-организатор
основ безопасности жизнедеятельносп'1;
руководитель физггческого воспитания;
старший воспитатель; старший методист;
учитель; учитель-дефектолог; улитель-
логопед (логопед); тьютер

10 843

Профессиональная квалификационная группа «Руководители структурных
подразделений»

заведующий (начальник) структурным
подразделением; отделом, отделением,
сектором, учебно-консульташ-юнным
пунктом, учебной (\лебно-
производственной) мастерской и другими
структурным и подразделениями,
реализующими общеобразовательную
программу и образовательн\ю пpoгpa.^^мy
дополш-ггельного образования детей

И 927

начальник (заведующий, директор,
руководшель, управляющий): отдела,
отделения, сектора, учебно-
консультационного пункта, учебной
(учебно-производственной) мастерской,
улебного хозяйслла и других струкзлрных
подразделений образовательного
учреждения (подразделения) начального и
среднего профессионального образования;
старший мастер образовательного
учреждения (подразделения) начального и
среднего профессионального образования

12 022

4. Минимальные размеры окладов (должностных окладов)
по профессиональным квалификационным группам должностей

работников культ>'ры, искусства и кинематографии

Наименование должностей Квалификационный
уровень

Минимапьный
размер оклада
(должностного
оклада), рублей

1 2 3

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры,
искусства и кинематографии среднего звена»

руководитель кружка, аккомпаниатор,
культорганизатор

не установлен 7 803

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры,
искусства и кинематографии ведущего звена»

библиотекарь не усгановлен 7 992

5. Минимальные размеры окладов (должностных окладов)
по должностям, отнесенным к профессиональным

квалификационным группам общеотраслевых должностей
руководителей, специалистов и служащих

Квалификационный уровень

Минимальный
размер оклада
(должностного
оклада), рублей

1 2

Профессиональная ква.тификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих первого уровня»:

1 кватификационный уровень 7 190

2 кватификационный уровень 7 403

Профессионатьная квшшфикационная группа «Общеотраслевые должности
служшщтх второго уровня»;

1 кватификационнын уровень 7 803

2 кватификационный уровень 7 992

1 3 квалификационный уровень 8 604

И квалификационный уровень 8 922

•• 5 квалификационный уровень 9241

Профессиональная квалифнкаш^онная группа «Общеотраслевые должносгги
служащих третьего >фовня»:

1 квалификационный уровень 9 547

2 квалификационный уровень 9 807

3 квалификационный уровень 10 349

4 квалификационный уровень 10 949

5 квалификационный уровень 11 338

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих четвертого уровня»:

1 квалификационный уровень 11 927

6 .1Минимальные размеры окладов (должностных окладов)
по общеотраслевым профессиям рабочих

Наименование должностей Кватификацио
нный уровень

Минимальный размер
оклада (должностного

оклада), рублей

1 2 3

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих
первого уровня»:

Профессии рабочих, по которым
предусмотрено присвоение 1, 2 и 3
квалификационных разрядов в соответсл'вии
с Единым тарифно-квалпфикационным
справочником работ и профессий рабочих

1 6 836

Профессии рабочих, отнесенные к 1
квалификационному уровню, при
выполнении работ по профессии с
производным наименованием «старший»
(старший по смене)

2 7 461

Профессиональная квалификационная i-pynna «Общеотраслевые профессии рабочих
второго уровня»:

Профессии рабочих, по которым
предусмотрено присвоение 4 fi 5
кватификационных разрядов в соответствии

•; с Единым тарифно-квшшфикационным
I справочником работ и профессий рабочих

1 8 392

i Профессии рабочих, по которым
1 --------- ------ ------ ---------- - .. -7 2 - 9 677

квалификационных разрядов в соответствии
с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочтгх

Профессии рабоч1тх, по которым
предусмотрено присвоение 8
квалификационного разряда в соответствии
с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих

3 10 384

Предусмотренные 1 - 3 квалификационными
уровнями настоящей профессиональной
квалификационной группы профессии
рабочих, выполняющих важные (особо
важные) и ответственные (особо
ответственные) работы

4 11 125

с